
 

 

 たくさんの皆様に，授業参観，PTA総会，

学年懇談会に参加していただけたこと

を，とてもありがたく思っています。皆様

が学校に関心を寄せてくださっていると

ともに「地域とともにあるみなみ学園義

務教育学校」であることを実感しました。 

 PTA総会では， 

 また，前期課程には，スナッグゴルフ

部と金管部があります。こちらにつきま

しても，後ほど活動の様子を紹介しま

す 。                      

4/20 ６・７年生の部活見学から 

 お家の方々に授業

を見てもらえて，子ど

もたちはとてもうれ

しそうでした。また，

お弁当タイムには，教

室中に笑顔があふれ

ました。 

 

 

 

 

 

4/17（土）授業参観，PTA総会，学年懇談会に参加くださいましてありがとうございました 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

4/20音楽部スプリングコンサートから               4/20 ６・７年生部活見学から 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 人間力を高め，未来にはばたく児童生徒の育成 

学園だより 令和３年４月 22日 第５号  みなみ学園義務教育学校 

合言葉  私たちの最上位目標は，子どもの幸せ 

昔から，子どもたちの歌声を聴くと，目頭がじーんとします。音

楽部によるリコーダーもトランペットも歌声も，とても素敵でした。

「サマーコンサート」もお願いしました。たくさんの方々に聴いて

いただけるよう，計画を立てたいと思っています。    

【演奏曲】 

♢リコーダー四重奏 

 「バラの香り」 

♢トランペット二重奏 

「アメージング・グレース」 

♢合唱「虹」 

 

 本校では，「４年間続ける」ならば，６年生か

ら部活動に参加できます。６・７年生は，真剣

な表情で各部活動を見学していました。この後

は，部活体験を行う予定です。 

 

 

 PTA総会では，令和２年度の事業報告や決算報告，令和３年度の予

算案などが示されました。また，これまで安見会長をはじめ，PTA本

部役員としてこれまで尽力くださった４名の皆様，本当にありがとう

ございました。お世話になりました。今後ともご支援をお願いします。   

そして，令和３年度の PTA新本部役員になられた皆様，どうぞよろし

くお願いします。 

また，総会の後は，和やかな雰囲気の中で学年懇談会が行われまし

た。全教職員一同，心をこめ，責任を持ってお子様をお預かりする決

意を新たにした日となりました。 



4/21（水）１年生を迎える会が行われました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１年１組担任 沼尻 彩夏】 

  校舎が一体となり，みなみ学園の児童生徒が一つ屋根の下で一緒に生活できることを，とても楽しみにして

おりました。ピカピカの校舎で，ピカピカの一年生と一緒に楽しく過ごしていきたいと思います。 

 一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【２年 1組担任 飯田 将志】 

  ２年担任になりました。飯田将志です。児童から，体育の先生に見られがちですが（？）図工・美術が専門

です。みなみ学園２年目ということで，より物づくりの楽しさを伝える機会をつくっていきたいなと考えてい

ます。２年１組は，元気あふれるクラスですので，一緒に体を動かして楽しい一年間にしていきたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

 

【３年１組担任 渡邉 朋世】 

  新しい校舎に新しい学習，目をキラキラと輝かせるかわいらしい３年生の子供たちと一緒に生活できること，

とてもうれしく思います。一人ひとりのよさを見つめ，力を伸ばしていけるよう精一杯支援してまいります。  

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【低学年ブロック主任 福田 勇】 

 ７学年，８学年，９学年の数学と，３年生から６年生までの書写，２年生の算数を担当しています。楽しく

わかりやすい授業を目指して精一杯頑張ります。どうぞよろしくお願いします。 

  

【養護教諭 五町 幸代】 

 みなみ学園で，１年生から９年生までの心とからだの成長を見守ることができ，うれしいです。保健室から 

応援させていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

【養護助教諭 山田 久美】 

 校舎一体型となり，また新しい気持ちで，子どもたちの健康づくりのために力を尽くしていきたいと思いま 

す。どうぞよろしくお願いいたします。                       （文責：野尻） 

                                         

今回は，低学年ブロックの担当と 

養護教諭からごあいさつ申し上げます。 

 初夏を思わせるよく晴れた昼休みに，１年生を迎える会が行われました。１年生は，２年生からアサガオ

の種，３年生からメダルをもらったり，全児童生徒で〇×ゲームをして交流したり，１年生から９年生まで

の楽しい会になりました。 

 私から１年生には，「毎日たくさん頑張っていて立派。これからも，自分でできることを増やしていこう。」

ということ，２年生以上には，「１年生のあこがれやお手本になる行動をしよう。」と伝えました。後期課程

の皆さんが，愛おしく１年生を見つめる姿が素晴らしかったです。 


